ایسے پاکیزہ ماحول کی ضرورت پیش آئی تو بارگاہِ غوثیت کا قلمدان حرکت میں آیا اور اس بار جس ہستی کے نام قرمہ نکلا وہ کوئی اور نہیں شیخ طریقت، امیر اہلسنت، بانی دعوتِ اسلامی حضرت علامہ مولانا ابوبلال محمد الیاس عطار قادری رضوی ضیائی دامت بَرَکَاتُہُمُ الْعَالِیَہ میں۔ جنہوں نے ستمبر 1981ء بمطابق ذوالقعدة الحرام 1401ھ میں اصلاحِ امت کے جذبے سے سرشار ہو کر باب المدینہ (کراچی) میں قرآن و سنت کی عالمگیر غیر سیاسی تحریک ”دعوتِ اسلامی“ کی بنیاد رکھی۔ آپ دَامَتْ بَرَکَاتُہُمُ الْعَالِیَہ خوفِ خدا و عشقِ مصطفیٰ صَلَّى اللهُ تَعَالَى عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ، جذبہٴ اتباعِ قرآن و سنت و احیائے سنت، زہد و تقویٰ، صبر و شکر، حسنِ اخلاق، دنیا سے بے رغبتی، خیر خواہیِ مسلمین